
 

Deliberazione del Consiglio Comunale N° 96 del 19-12-2024 
 

 

C O M U N E   D I   P O P P I 
Provincia di Arezzo  

VIA CAVOUR N°11 - 52014 POPPI (AR) 
 

 

  
 

Deliberazione del Consiglio Comunale 
Num.  96  del  19-12-2024 

 
Adunanza Ordinaria di Prima convocazione-seduta Pubblica  

Oggetto: 
Decreto della Presidenza del Consiglio dei ministri del 10 ottobre 2022. Progettazione dei piani per 
l'eliminazione delle barriere architettoniche (P.E.B.A.) - Adozione.. 
 
L’anno   duemilaventiquattro, addì  diciannove del mese di dicembre alle ore 18:35 in videoconferenza 
Cisco Webex, per riunione di Consiglio. 
Eseguito l’appello, risultano: 
 
 
Federico Lorenzoni SINDACO Presente 
Jamal Casetti CONSIGLIERE Presente 
Rossella Ristori CONSIGLIERE Presente 
Eva Amorosi CONSIGLIERE Assente 
Maurizio Maggi CONSIGLIERE Presente 
Daniele Ghelli CONSIGLIERE Presente 
Simone Guadagnoli CONSIGLIERE Presente 
Lorenzo Basagni CONSIGLIERE Presente 
Rita Parri CONSIGLIERE Presente 
Carlo Toni CONSIGLIERE Presente 
Giovanna Tizzi CONSIGLIERE Assente 
Marco Seri CONSIGLIERE Presente 
Marco Serrotti CONSIGLIERE Presente 
 
 
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica, risultano presenti: 

Totale Presenti    11 Totale Assenti     2 
 
 
Il Segretario Comunale Dott.ssa Ornella Rossi, per il giorno 19-12-2024, assiste alla seduta. 
 
Il Dott. Simone Guadagnoli, nella sua qualità di Presidente, constatato legale il numero degli intervenuti, 
dichiara aperta la seduta e invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato, compreso 
nell’odierna adunanza. 
 
  



 

Deliberazione del Consiglio Comunale N° 96 del 19-12-2024 
 

OGGETTO: Decreto della Presidenza del Consiglio dei ministri del 10 ottobre 2022. 
Progettazione dei piani per l'eliminazione delle barriere architettoniche (P.E.B.A.) - 
Adozione. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
Vista la Legge Regionale del 9 settembre 1991, n. 47 avente ad oggetto “Norme 
sull’eliminazione delle barriere architettoniche” e s.m.i.; 
 
Vista la legge 28 febbraio 1986 n. 41, art. 32, comma 21, introduce l’obbligatorietà per le 
Amministrazioni competenti di adottare, i piani di eliminazione delle barriere architettoniche 
esistenti negli edifici pubblici; 
 
Vista il Decreto del responsabile del settore investimenti rivolti all’inclusione sociale alla 
fragilità n. 27292 del 07.12.2023 con il quale è stato assegnato un contributo 
all’Amministrazione Comunale per l’adozione del Piano per l’Eliminazione delle Barriere 
Architettoniche PEBA; 
 
Vista che a seguito di incarico assegnato all’Arch. Raggi Ruggero è stata predisposta la 
documentazione necessaria l’adozione e nello specifico: 
 
ALLEGATO I – TAV. 01 -Relazione Generale 
 
ALLEGATO II – TAV. 02 -Norme di Piano 
 
ALLEGATO III TAV.03 Poppi- Ponte e TAV.03/a Badia Prataglia Tavole grafiche con 
l’individuazione degli 
edifici, degli spazi esterni e dei percorsi oggetto di indagine 
 
ALLEGATO IV - Schede di rilievo analisi edifici PUBBLICI, spazi esterni, soluzioni 
progettuali/interventi 
standard con l’indicazione dei costi standard relativi; 
 
ALLEGATO V - Schede di rilievo analisi edifici dei PERCORSI URBANI E SPAZI DI 
AGGREGAZIONE I, 
soluzioni progettuali/interventi standard con l’indicazione dei costi standard relativi; 
 
Ritenuto opportuno adottare il piano PEBA; 
 
 Visti: 
- i pareri dei Responsabili dei servizi interessati espressi sulla proposta di deliberazione, ai 

sensi dell'art.49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n.267 inserito nell'atto; 
 
- lo Statuto dell’Ente approvato con delibera consiliare n.5 del 29.01.2009; 

 
- la Legge 7 agosto 1990 n.241; 
  
  Considerato che l'adozione dell'atto è di competenza del Consiglio Comunale, ai sensi 
dell'art.48 del D.L.vo n. 267/2000; 
 
Con votazione: 
Favorevoli: 11(Lorenzoni, Casetti, Ristori, Maggi, Ghelli, Guadagnoli, Basagni, Parri, Toni, Seri, 
Serrotti) 
Contrari: 0 
Astenuti: 0 
                       

DELIBERA 
 

1. Di adottare il Piano per l’Eliminazione delle Barriere Architettoniche PEBA composto dai 
seguenti documenti: 



 

Deliberazione del Consiglio Comunale N° 96 del 19-12-2024 
 

   
ALLEGATO I – TAV. 01 -Relazione Generale 
ALLEGATO II – TAV. 02 -Norme di Piano 
ALLEGATO III TAV.03 Poppi- Ponte e TAV.03/a Badia Prataglia Tavole grafiche con 
l’individuazione degli edifici, degli spazi esterni e dei percorsi oggetto di indagine 
 
ALLEGATO IV - Schede di rilievo analisi edifici PUBBLICI, spazi esterni, soluzioni 
progettuali/interventi; 
standard con l’indicazione dei costi standard relativi; 
ALLEGATO V - Schede di rilievo analisi edifici dei PERCORSI URBANI E SPAZI DI 
AGGREGAZIONE I, 
soluzioni progettuali/interventi standard con l’indicazione dei costi standard relativi; 
 

2. Di trasmettere  il presente atto unitamente alla documentazione allegata provvedere 
alla Regione Toscana.  

  
3. Di provvedere a dare pubblicità al piano adottato attraverso idonea sezione del sito 

istituzionale dell’Ente; 
 
 
Visto l’urgenza dell’adozione del Piano PEBA di dichiarare il presente atto immediatamente 
eseguibile all’unanimità, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000. 
 



 

Deliberazione del Consiglio Comunale N° 96 del 19-12-2024 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 

Il Presidente Il Segretario Comunale 
Dott. Simone Guadagnoli Dott.ssa Ornella Rossi 

  
Sottoscritto con firma digitale 

ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m. 
 

Sottoscritto con firma digitale 
ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m. 

 
 


